
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE TIROCINIO SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE 
PRESSO S.O.C. SERVIZIO DIPENDENZE DELL’ ASL VCO DELLA DOTT.SSA 
BACCHETTA ELISA  PSICOLOGA ISCRITTA ALLA SCUOLA DI PSICOTERAPIA 
CENTRO CLINICO CROCETTA SAS SEDE LEGALE DRONERO (CN)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SERD

L'estensore dell'atto: Casati Longoborghini Ermenegilda
Il Responsabile del procedimento: Crosa Lenz Chiara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC SER.D.

Premesso che è stata stipulata, con deliberazione n 125 del 17/02/2021 per un periodo 
di tre anni a decorrere dalla sottoscrizione, la convenzione con la Scuola di Psicoterapia 
Cognitiva del Centro Clinico Crocetta, avente sede legale in Dronero (CN) – Via IV 
novembre, 30 – ai fini dello svolgimento di attività di  tirocinio, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge 18/02/1989 n.  e s.m.i. , da parte degli studenti in possesso dei requisiti previsti e 
finalizzati al perseguimento degli obiettivi formativi indicati nei Progetti Formativi 
Individuali

Vista la domanda presentata dalla dott.ssa BACCHETTA ELISA, nata a Omegna il 
29/04/1992, residente a Ornavasso (VB) in via Pietro Iorio 13 , acquista con nota prot. n. 
41734/22  del 05/072022, con la quale la stessa richiede autorizzazione allo svolgimento 
di n. 150 ore di tirocinio  previsto dalla Scuola di Psicoterapia sopra citata

Recepito il Progetto Formativo Individuale, pervenuto in data 21/06/2022, con la quale 
la Scuola di Psicoterapia Cognitiva “Centro Clinico Crocetta”approva il progetto di 
espletamento dell’attività di tirocinio nel periodo luglio/ottobre 2022, di almeno 150 
ore,della dott.ssa Bacchetta Elisa;

Precisato che tale tirocinio si svolgerà presso il Servizio Dipendenze dell’ ASL VCO con 
la supervisione del Tutor dott.ssa Daniela Prato, Dirigente Psicologo del Ser.D, nel 
periodo luglio/ottobre 2022 con 150 ore di presenza;

Rilevato che con comunicazione prot. n. 42240/22 del 06/07/2022 è stata richiesta, 
visita medica d idoneità presso il Medico Competente di Verbania e di aver accertato che 
la dott.ssa Bacchetta Elisa è stata formata attraverso Corso FAD sul tema prevenzione e 
sicurezza del personale sanitario, al fine di poter espletare gli obblighi riguardanti gli 
aspetti di salute e sicurezza sul lavoro competenti all’ Azienda che risultano a tutt’oggi in 
corso di validità

Rilevato che il tirocinio di cui trattasi non implica l’instaurazione di qualsivoglia rapporto 
lavorativo con  l’ Azienda, ne alcun onere di spesa. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 

DETERMINA
1°) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, per il periodo luglio/ ottobre 

2022 il tirocinio, previsto dal progetto formativo di orientamento richiesto dalla Scuola 
di Psicoterapia Cognitiva, presso il Servizio Dipendenze dell’ASLVCO,  della psicologa  
dott.ssa Bacchetta Elisa iscritta al III anno della Scuola di specializzazione in 
psicoterapia cognitiva– del Centro Clinico Crocetta SAS avente sede legale a Dronero 
(CN)

2°) Di prendere atto che il presente tirocinio della durata di almeno 150 ore si svolgerà  
nel periodo luglio/ottobre 2022 con la supervisione della Tutor dott.ssa Daniela Prato 

3°) Di dare atto che la dott.ssa Bacchetta Elisa risulta in possesso di copertura
      assicurativa per responsabilità civile ed infortuni per cui l’ Azienda è esonerata

           da ogni tipo di responsabilità al riguardo ;

4°) Di stabilire che la tirocinante è vincolata al rispetto della normativa vigente in   
materia di riservatezza, in particolare del D.Lgs 30.06.2003 n. 196 “codice in materia 
di protezione dei dati personali”, in ordine alla cui vigilanza è responsabile il Direttore 
della S.O.C Ser.D. , per il tramite del Tutor individuato;

5°) Di porre a carico della Stessa l’obbligo del rispetto di tutto quanto previsto dall’ ASL 
VCO in materia di salute e sicurezza dei lavoratori in ottemperanza alla normativa in 
vigore, in particolare il D. Lgs. 81/2008; il Direttore della S.O.C. Ser.D,  per il tramite 
del Tutor, vigilerà sul rispetto di tali obblighi da parte della dott.ssa Bacchetta Elisa;

     6°) Di ribadire che il tirocinio di cui trattasi non implica l’instaurazione di qualsivoglia
          rapporto lavorativo con  l’ Azienda, ne alcun onere di spesa

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-08-16T07:54:42+0000




